
Página 35406Número 294 Sábado, 21 de diciembre de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

7967 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por 
la que se resuelve parcialmente la convocatoria para la provisión por 
el procedimiento de libre designación, de puestos directivos de este 
organismo, que tuvo lugar por medio de la Resolución del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud de 15 de noviembre de 2019 
(B.O.R.M. núm. 269, de 21 de noviembre).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 15 de noviembre de 2019 (B.O.R.M. número 269, de 21 de noviembre) se 
convocaron para su provisión por el procedimiento de libre designación, diferentes 
puestos de dirección de este Organismo, de conformidad con lo establecido en la 
Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (B.O.R.M. núm. 
275 de 24 de noviembre de 2015), entre los que se incluyó el puesto de Director 
Médico de la Gerencia del Área de Salud III (Lorca) y el puesto de Subdirector 
Médico Asistencial de la Gerencia del Área de Salud VI (Vega Media del Segura).

2.º) De conformidad al contenido de base específica cuarta de la convocatoria, 
la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo convocados resulta de 
libre apreciación por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud previa 
propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro directivo al que se 
encuentre adscrito.

En el presente caso, dicha idoneidad ha sido formulada mediante los 
correspondientes informes emitidos por la Gerencia del Área de Salud III (Lorca) 
y por la Gerencia del Área de Salud VI (Vega Media del Segura)

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 
7.2.g) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para aprobar 
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designación para los 
puestos de trabajo indicados en la convocatoria arriba mencionada, al personal 
relacionado en el ANEXO que se acompaña a esta resolución.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica sexta de la 
convocatoria la toma de posesión del puesto adjudicado será al día siguiente de la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente Resolución.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designación, 
podrá ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud.

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, será declarado en 
situación de servicios especiales. En consecuencia, tendrá derecho al cómputo 

NPE: A-211219-7967



Página 35407Número 294 Sábado, 21 de diciembre de 2019

del tiempo que permanezca en esta situación a efectos de antigüedad, 
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, así como a la 
reserva de la plaza de origen.

Quinto: Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 14 de diciembre de 2019.—El Director Gerente, Asensio López 
Santiago.

NPE: A-211219-7967



Página 35408Número 294 Sábado, 21 de diciembre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

ANEXO 
 

 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD III (LORCA) 
 

DENOMINACIÓN NIVEL 
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO 

DIRECTOR/A MÉDICO 28 EST LD A1 DON RAMÓN LA IGLESIA CABRERIZO 

 
 
 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD VI (VEGA MEDIA DEL SEGURA) 
 

DENOMINACIÓN NIVEL 
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO 

SUBDIRECTOR/A MÉDICO 
ASISTENCIAL 27 EST LD A1 DOÑA JOSEFA MARÍN HERNÁNDEZ 

 
 

NPE: A-211219-7967


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	11224/2019	Corrección de errores a la Orden de 2 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11196/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve parcialmente la convocatoria para la provisión por el procedimiento de libre designación, de puestos directivos de este organismo, que tuvo lugar por medio de
	11197/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el procedimiento de libre designación, un puesto de Director de Gestión y Servicios Generales de este organismo.
	11191/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Dermatología del Hospital General Universitario Reina Sofía, de la Gerencia del Área de Salud VII, Murcia Este, que fue convocada p
	11192/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud que resuelve el levantamiento de la suspensión acordada por la Resolución del mismo órgano de 10 de octubre de 2019, del proceso selectivo para cubrir 27 plazas de la categoría de F
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	10920/2019	Orden de 4 de diciembre de 2019 por la que se aprueba el cambio de domicilio del centro por traslado de instalaciones y el cambio de denominación específica de la Escuela Infantil Municipal “Bambi I” de Cartagena, código 30013256, a “Vista Aleg
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11248/2019	Orden de 19 de diciembre de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se regula la pesquería del chanquete (Aphia minuta) en aguas interiores de la región de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	10916/2019	Procedimiento de oficio autoridad laboral 225/2019.
	10917/2019	Procedimiento ordinario 217/2019.
	10918/2019	Procedimiento ordinario 393/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10949/2019	Despido/ceses en general 767/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	10902/2019	Procedimiento ordinario 172/2019.
	10907/2019	Procedimiento ordinario 255/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	10895/2019	Procedimiento ordinario 701/2019.
	10903/2019	Despido/ceses en general 625/2019.
	10904/2019	Procedimiento ordinario 610/2019.
	10906/2019	Despido/ceses en general 560/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	10899/2019	Despido/ceses en general 412/2019.
	10900/2019	Despido/ceses en general 398/2019.
	10905/2019	Despido/ceses en general 185/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	10896/2019	Procedimiento ordinario 508/2019.
	10897/2019	Despido/ceses en general 686/2019.
	10901/2019	Despido/ceses en general 236/2018.
	De lo Social número Cinco de San Sebastián
	10737/2019	Procedimiento ordinario 245/2019.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	11228/2019	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2019, del Organismo Autónomo de Gestión Recaudatoria del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena (OAGRC).
	Los Alcázares
	11129/2019	Expediente de modificación de créditos n.º 19/2019, que afecta al Presupuesto Municipal para el año 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-20T11:45:03+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



